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Drodzy Mieszkańcy!
Rozpoczął się sezon wakacyjny, a Rada Gminy niedawno odbyła 
sesję, podczas której otrzymałem absolutorium za wykonanie bu-
dżetu w 2020 roku. Radni nie udzielili mi jednak wotum zaufania, 
pomimo tego kierunek obranych działań – rozwój naszej wspólno-
ty – pozostanie bez zmian .

Jeśli mowa o  rozwoju, to nie byłby on możliwy, gdyby nie dobra 
współpraca na różnych szczeblach. Jednym z nich jest powiat kie-
lecki i stojący na jego czele starosta Mirosław Gębski. Dzięki jego 
wsparciu nasza gmina może sprawniej realizować swoje zadania, 
zwłaszcza inwestycyjne. O tym, jakie wspólne przedsięwzięcia łą-
czą nasze samorządy, dowiemy się z rozmowy ze starostą.

Choć w ostatnim czasie musieliśmy zrezygnować z wielu wydarzeń 
łączących miedzianogórską społeczność, to kilka z nich udało nam 
się zorganizować. Połączenie obowiązku wypełnienia deklaracji 
podatkowej z wygraniem voucherów na zakupy pięciu mieszkań-
com naszej gminy przyniosło wiele radości dzięki przeprowadzo-
nej loterii. Takie losowanie to zachęta, aby rozliczać się w naszych 
stronach i by pieniądze z podatku dochodowego były wydane wła-
śnie tutaj. Wciąż witamy najmłodszych mieszkańców podarunkami 
– grzechotkami i  sadzonkami drzewek, które będą rosły razem 
z nimi. Z drugiej strony mamy niesamowitą przyjemność składa-
nia gratulacji i  wręczania pamiątkowych medali małżeństwom, 
które przeżyły wspólnie 50 lat. Takie wydarzenia uczą nas sza-
cunku do siebie nawzajem i  pokazują, że życie w  naszej gminie 
trwa nieprzerwanie.

Dużo radości przynoszą też sukcesy innych. Pokładamy nadzieje 
w młodziutkiej szachistce Natalii Opali, która może się pochwa-
lić wysokimi wynikami w  ogólnopolskich zawodach szachowych. 
Jej postawa stanowi natomiast doskonałą motywację do wytrwałej 
pracy. Póki co cieszmy się jednak nadchodzącymi wakacjami, cie-
płem – i odpoczynkiem.
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się zmierzyć z nieznaną dotąd sytuacją. 
Gmina Miedziana Góra, jak wiele in-
nych w  województwie świętokrzyskim 
i w kraju borykała się ze spadkiem wpły-
wów z podatku PIT. Jednak konsekwent-
nie dążyliśmy do realizacji zaplanowa-
nych zadań  – dodał włodarz gminy.

NIE WSZYSCY RADNI
DLA ROZWOJU?
Po omówieniu raportu odbyła się deba-
ta. Swoimi uwagami podzielili się rad-
ni: Dariusz Siwek,  Marcin Karczewski, 
Wiesław Tokar, Marek Podsiadło (wi-
ceprzewodniczący) i  Jarosław Wałek. 

Następnie odbyło się głosowanie nad 
udzieleniem wotum zaufania dla wój-
ta Damiana Sławskiego. Przypomnijmy 
wotum zaufania to nic innego jak oce-
na przez radę gminy przygotowanego 
i przedstawionego raportu o stanie gmi-
ny, czyli pracy wójta. 
 Za było 7 radnych, wśród których 
znaleźli się Jan Reczyński, Dariusz Si-
wek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak i  Anna 
Zapała-Śledź. O ile głosów przeciw było 
tylko 3 – Marcin Karczewski, Zdzisław 
Moćko i Marek Podsiadło – to kluczowe 
w głosowaniu okazały się głosy wstrzy-
mujące Sławomira Kozła, Rafała Moci-
golskiego, Bożeny Modrzejewskiej, Jaro-
sława Wałka i Bożeny Wychowaniec. 
 Jak mówi litera prawa, wójt nie 
może uzyskać wotum zaufania bez bez-
względnej większości w  głosowaniu, 

Ważna
sesja
Pod koniec czerwca odbyła 
się XXXII sesja Rady Gminy 
Miedziana Góra. Była to sesja 
absolutoryjna, której naj-
ważniejszymi punktami były 
udzielenie wotum zaufania 
i absolutorium za 2020 dla 
wójta gminy.

Zanim jednak odbyło się głosowanie, 
przedstawiony został Raport o  stanie 
gminy Miedziana Góra za rok 2020. 
– Ten dokument to kompendium wie-
dzy na temat mojego działania jako wój-
ta w roku poprzednim, w szczególności 
w  zakresie finansów gminy, inwestycji 
i  projektów finansowanych ze środków 
zewnętrznych, programów i strategii czy 
zadań realizowanych przez gminne jed-
nostki organizacyjne – mówił Damian 
Sławski, który omówił dokument. 

PANDEMICZNY ROK
POD LUPĄ
Raport przedstawia kluczowe inwesty-
cje realizowane w  2020 r., które miały 
wpływ na poprawę jakości życia miesz-
kańców i  zwiększają możliwości roz-
wojowe gminy. Były to m.in. zadania 
długoterminowe, takie jak budowa ko-
lejnych nitek sieci kanalizacyjnej, ter-
momodernizacji budynków użyteczno-
ści publicznej na terenie gminy – Szkoły 
Podstawowej w  Ćmińsku i  Samorządo-
wego Ośrodka Zdrowia w  Miedzianej 
Górze. Wiele uwagi poświęcono inwe-
stycjom poprawiającym bezpieczeństwo 
w gminie. Dotyczyły one budowy i prze-
budowy dróg i  chodników. Na same 
drogowe przedsięwzięcia poświęcono 
ponad 5 milionów złotych i  pozyska-
no zewnętrzne dofinansowanie. Środki 
te przeznaczono m.in. na przebudowy 
ulic: Leśnej w  miejscowości Ciosowa, 
Laskowej w Kostomłotach Drugich oraz 
Kamiennej i  Słonecznej w  Miedzianej 
Górze. W minionym roku rozpoczęła się 
również jedna z  długo wyczekiwanych 
inwestycji, czyli budowa pierwszego sa-
morządowego żłobka w gminie. W 2020 
roku na inwestycje przeznaczono łącz-
nie ponad 24 mln zł. 
 – Pandemia wirusa Covid-19 miała 
wpływ na wiele aspektów. Musieliśmy 

czyli 50 % głosów + 1.  I w tym przypad-
ku głosy wstrzymujące są de facto gło-
sami przeciw. Ostatecznie Rada Gminy 
Miedziana Góra, która liczy 15 osób, nie 
udzieliła Damianowi Sławskiemu wo-
tum zaufania. 

RADNI „ZA”
ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA
Kolejnym ważnym punktem było gło-
sowanie nad udzieleniem absoluto-
rium dla włodarza gminy za wykonanie 
budżetu w  2020 r. To właśnie projekt 
tego budżetu wywołał wiele emocji 
wśród części radnych pod koniec 2019 

roku Dokument został zdjęty z porząd-
ku obrad mimo jego przygotowania 
i wcześniejszego omówienia na stałych 

Wynki głosowania z sesji 30 grudnia 2019 
roku  w sprawie zdjęcia z porządku obrad 
głosowania nad przyjęciem budżetu  
na 2020 rok

Wyniki głosowania w sprawie udzielenia wójtowi wotum zaufania na sesji 24 czerwca 2021 roku
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Półmetek
kadencji
– Działamy, ani na chwilę nie 
zwalniając tempa, bo po-
przeczkę postawiliśmy wysoko 
– mówi starosta kielecki Miro-
sław Gębski podczas rozmo-
wy podsumowującej dwa i pół 
roku pracy na rzecz samorządu.

Dwa i pół roku temu został Pan sta-
rostą kieleckim. Podczas zaprzysię-
żenia mówił Pan, że warto wyzna-
czać sobie cele i skutecznie do nich 
dążyć, że całe Pana życie zawodo-
we, społeczne, polityczne jest drogą.
– Drogę do tego zaszczytnego miejsca 
rozpocząłem ponad 20 lat temu, po re-
formie samorządowej i w chwili powo-
łania powiatów. Podczas zaprzysięże-
nia na starostę powiedziałem, że przed 
naszym samorządem ogrom pracy i od-
powiedzialność, aby nie zawieść zaufa-
nia mieszkańców. Mówiłem, że będzie-
my chcieli położyć nacisk na budowę 
i  remonty dróg. I  stało się. W  bardzo 
krótkim czasie osiągnęliśmy sukces, ja-
kiego nie osiągnął żaden powiat w Pol-
sce. Staliśmy się krajowym liderem 
w  pozyskiwaniu pieniędzy na drogi. 
Naszymi działaniami objęliśmy 67 in-
westycji o  łącznej długości ponad 150 

Starosta Mirosław Gębski na 
przebudowanej ulicy Laskowej 
w Kostomłotach Drugich
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komisjach Rady Gminy. Wójt argumen-
tował, że im szybciej przyjmie się bu-
dżet, to tym szybciej urząd będzie mógł 
rozpocząć wiele zadań, szczególnie 
tych związanych z budową pierwszego 
gminnego żłobka. 
 Czym jest absolutorium? To nic 
innego jak potwierdzenie przez radę 
gminy, że wójt prawidłowo zrealizował 
budżet gminy, czyli zgodnie z prawem 
wydał publiczne pieniądze. To też ro-
dzaj kontroli rady gminy w  zakresie 
wykonania budżetu i  jest wyrazem 

ostatecznej oceny działalności wójta. 
Rada analizuje i  ocenia szczegółowe 
sprawozdanie wójta z  wykonania bu-
dżetu gminy. Absolutorium to najważ-
niejsze głosowanie dla wójta, ponieważ 
wtedy on wie, czy jego działania są ak-
ceptowane przez radnych, czyli przed-
stawicieli mieszkańców, czy też nie. 
 Miedzianogórscy radni po zapo-
znaniu się z  pozytywną opinią Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 
na temat wykonania ubiegłorocznego 
budżetu gminy, wysłuchali wnioski Ko-
misji Rewizyjnej w  składzie Sławomir 
Kozieł, Zdzisław Moćko, Jan Reczyń-
ski i Rafał Wiórek, która podsumowała 
również pracę wójta. 
 – Komisja pozytywnie ocenia pro-
wadzenie przez wójta polityki finan-
sowej - mówił przewodniczący Komisji 
Sławomir Kozieł - Komisja opiniuje po-
zytywnie przedstawione sprawozdanie 
finansowe i sprawozdanie z wykonania 
budżetu gminy Miedziana Góra za 2020 
rok oraz wnioskuje do Rady Gminy 
o pozytywne ich rozpatrzenie. 

 Za udzieleniem dla wójta Sławskie-
go absolutorium głosowało 11 radnych 
– Sławomir Kozieł, Bożena Modrze-
jewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyń-
ski, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, 
Tokarz Wiesław, Rafał Wiórek, Łukasz 
Woźniak, Bożena Wychowaniec i Anna 
Zapała-Śledź. Nikt nie był przeciw 
a radni Marcin Karczewski, Rafał Mici-
golski,  Zdzisław Moćko i Jarosław Wa-
łek wstrzymali się od głosu.

CO DALEJ?
Zarówno absolutorium, jak i wotum za-
ufania są wyrażane przez radę gminy 
w  formie uchwał. Należy zaznaczyć, że 
takie uchwały nie mają charakteru ak-
tów prawa miejscowego. Można zatem 
powiedzieć, że są one swoistymi oświad-
czeniami woli rady gminy. Jednakże daje 
radnym możliwość podjęcia procedury 
odwołania wójta poprzez referendum 
lokalne. Aby to było jednak możliwe, 
niezbędne jest dwukrotne nieudzielenie 
wójtowi wotum zaufania. W przypadku, 
gdy rada gminy nie podejmie uchwały 
o  przeprowadzeniu referendum nie-
udzielenie wotum zaufania nie ma żad-
nych poważniejszych konsekwencji. 
 - Nie mnie oceniać decyzje radnych. 
Wynik głosowania przyjmuję z  pokorą 
i oddaję się do oceny mieszkańców gmi-
ny oraz moich wyborców, gdyż właśnie 
to zdanie jest dla mnie najważniejsze – 
mówi wójt Damian Sławski. 
 Włodarz jednak zapowiada, że 
mimo negatywnej oceny podjętych 
przez niego prac służących rozwojowi 
gminy, nie będzie zwalniał i dalej będzie 
działał. – Krytyka mobilizuje. Dwa i pół 
roku temu postawiłem sobie ambit-
ny cel - rozwój naszej wspólnoty, który 
będę konsekwentnie realizować – zapo-
wiada Damian Sławski.  
 Warto dodać, że podjęte w  minio-
nym roku w naszej wspólnocie działania 
zostały docenione przez pracowników  
gminnych jednostek organizacyjnych tj. 
Szkoły Podstawowej w Porzeczu, Szkoły 
Podstawowej w Ćmińsku, Zespołu Szkół 
w Kostomłotach Drugich, Gminnej Bi-
blioteki Publicznej, Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej, Centrun Sportu 
Turystyki i Rekreacji oraz Zakładu Go-
spodarki Komunalnej i  Urzędu Gminy, 
którzy na ręce wójta złożyli nie tylko 
kwiaty, ale i słowa uznania. Jak mówili, 
ważna jest dobra współpraca, bo dzięki 
niej można wiele dobrego zrobić w na-
szej gminie. ■

Raport o stanie Gminy Miedziana Góra
za rok 2020 jest dostępny dla każdego 
mieszkańca na stronie internetowej 
www.miedziana-gora.pl / Biuletyn 
Informacji Publicznej
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kilometrów, na które pozyskaliśmy 107 
milionów złotych z rządowych progra-
mów. Ogólny koszt realizacji tych za-
dań to ponad 195 milionów złotych.

Jakie drogi zostały wyremontowa-
ne w gminie Miedziana Góra?
– Staram się wsłuchiwać w  potrzeby 
mieszkańców. Dzięki temu nasz po-
wiat się zmienia. W 2019 roku w miej-
scowości Ćmińsk powiat przebudował 
drogę. Jej koszt to ponad 133 000 zło-
tych, a kwotę podzieliły między siebie 
samorządy powiatu i  gminy. Oddali-

śmy także do użytku chodnik w  miej-
scowości Tumlin-Podgród. Koszt tej in-
westycji to 109 000 złotych. 
 W  2020 roku mieszkańcom gmi-
ny i powiatu oddaliśmy do użytku ulicę 
Laskową w Kostomłotach Drugich. Po-
jawił się m.in. bezpieczny chodnik dla 
pieszych. To ważne, bo korzystać z nie-
go będą dzieci w drodze do szkoły. Prze-
budowa drogi o długości 2,3 kilometra 
kosztowała 5 423 000 złotych, połowa 
kwoty to dofinansowanie z  Funduszu 
Dróg Samorządowych. Wkład gminy 
to 1 310 000 złotych. Wkład powiatu to 
1 000 053 złotych.
 W tym roku do rządowego progra-
mu złożyliśmy wniosek na kolejną in-
westycję, który został do niego za-
kwalifikowany. Będzie to przebudowa 
drogi wraz z chodnikiem w miejscowo-
ści Przyjmo i Bobrza, o  łącznej długo-
ści 2640 metrów. Wartość zadania to 
ponad 7 343 000 złotych, tutaj również 
gmina, jak i powiat dokładają po 1 468 
000 złotych. 

To niejedyny sukces samorządu?
To prawda. W 2020 roku powiat kielec-
ki zwyciężył w Rankingu Zdrowia Pol-
ski, którego organizatorem jest „Dzien-
nik Gazeta Prawna”. Niezależne jury 
oceniało, jak radzimy sobie z  ochro-
ną zdrowia. Sprawdzano nasze zaple-
cze medyczne, dostępność badań oraz 
to, jakim sprzętem dysponują szpita-
le. Warto podkreślić, że poza środka-
mi z  budżetu powiatu zdobywamy na 
lecznice wielomilionowe wsparcie ze-
wnętrzne. Pozyskaliśmy ponad 36 000 
000 złotych na wszystkie jednostki 
związane ze służbą zdrowia. W  ciągu 
trzech lat zainwestujemy ponad 50 000 
000 złotych – pieniądze będą wydat-
kowane wyłącznie na inwestycje w in-
frastrukturę jednostek zdrowia. Dzięki 
temu mieszkańcy powiatu mogą liczyć 
na coraz lepszą opiekę medyczną. 

Rok 2020 był trudny dla każde-
go samorządu. Pandemia zabloko-
wała wiele działań, a urząd musiał 
przystosować się do nowej rzeczy-
wistości. 
– Pieniądze przekierowaliśmy na środ-
ki ochrony niezbędne do przeciwdziała-
nia rozprzestrzenianiu się epidemii CO-
VID-19. Szukaliśmy projektów, dzięki 
którym kupowaliśmy maseczki i  kom-
binezony ochronne, płyny i żele do de-
zynfekcji rąk, rękawiczki, termometry. 
Przypomnę, że w  2020 roku w  ramach 
projektu przekazaliśmy środki na wal-
kę z koronawirusem za ponad 7 500 000 
złotych. Trafiły one do służb mundu-
rowych, gmin, szpitali, jednostek pań-
stwowej  straży pożarnej, OSP i policji, 
do miejsc, w których na pierwszej linii 
trzeba było walczyć z  koronawirusem. 
Również gmina Miedziana Góra została 
wyposażona w niezbędny sprzęt.
 Warto wspomnieć, że do dru-
hów OSP w  Miedzianej Górze trafił 
także nowy sprzęt ratowniczy - de-
ska ortopedyczną, szyna usztywniają-
ca Kramera i  torba PSP R1. Zakupio-
ny ekwipunek będzie służył nie tylko 
strażakom-ochotnikom, ale wszyst-
kim mieszkańcom gminy i  powiatu. 
Odpowiedni sprzęt jest niezwykle po-
trzebny druhom i daje znacznie więk-
sze możliwości działania w sytuacjach 
kryzysowych.

Koronawirus nie tylko zmienił na-
sze codzienne funkcjonowanie, ale 
również mocno zaznaczył się w go-

spodarce. Ogłoszony na terytorium 
Polski stan epidemiczny w  sposób 
istotny wpłynął na sytuację ekono-
miczną firm. Z pomocą przyszła Tar-
cza Antykryzysowa. 
–  Powiatowy Urząd Pracy w  Kielcach 
od ponad roku wspiera przedsiębior-
ców powiatu kieleckiego, udzielając 
dofinansowania wynikającego z  usta-
wy o  Tarczy Antykryzysowej. Tarcza 
9.0 obejmuje dodatkowym wsparciem 
przedsiębiorców, do których taka po-
moc już została skierowana, a których 
sytuacja – w  następstwie wprowadzo-
nych obostrzeń – nadal jest trudna 
oraz rozszerza krąg adresatów wsparcia 
o kolejne 17 branż. Nowa tarcza bran-
żowa nakłada na powiatowe urzędy 
pracy realizację dotacji dla mikro i ma-
łych przedsiębiorstw do 5 000 złotych 
na pokrycie bieżących kosztów prowa-
dzenia działalności gospodarczej.

Powiat kielecki wdraża współpra-
cę z wójtami w zakresie tworzenia 
Strategii Rozwoju Powiatu Kielec-
kiego na lata 2021–2030.
Zarząd Powiatu chce, aby nowe zada-
nia i cele były zbieżne z oczekiwaniami 
mieszkańców. Jednym z zadań powiatu 
jest sprawowanie pieczy nad zabytkami. 
Stąd tworzymy „Program ochrony za-
bytków na terenie powiatu kieleckiego”. 
Dokument, który ma obowiązywać przez 
cztery lata, będzie podwaliną współpra-
cy z samorządami gminnymi w kwestii 
opieki nad zabytkami i  pomostem do 
dialogu z wojewódzkim konserwatorem 
zabytków. W  ten sposób chcemy zaha-
mować proces degradacji zabytków na 
terenie powiatu kieleckiego i doprowa-
dzić do realnej poprawy ich stanu.

Kiedy objął Pan funkcję starosty, 
przytoczył Pan ważne dla siebie 
staroislandzkie przysłowie „Ten, kto 
dużo wie, mało mówi”. Co to ozna-
cza dla Pana?
Nigdy nie obiecywałem gruszek na 
wierzbie ani nie próbowałem słowa-
mi zaskarbiać sobie przychylności lu-
dzi. Nadal jestem sobą, chodzę w  pa-
triotycznych koszulkach i  mam swoje 
zasady, których nie zmienię. Sumien-
nie pracowałem na rzecz mieszkańców, 
dbając o  ich potrzeby. Byłem z  ludźmi 
i blisko ich spraw. I tak będzie nadal.

Dziękuję Panu za rozmowę. 
Agnieszka Madetko
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Opłaca się
być stąd
Rozliczanie podatku dochodo-
wego w miejscu zamieszkania 
zdecydowanie się opłaciło 
mieszkańcom gminy Mie-
dziana Góra. Niektórzy z nich 
otrzymali nawet z tego powo-
du cenne nagrody.
Dlaczego wskazanie miejsca zameldo-
wania lub faktycznego miejsca zamiesz-
kania w  rozliczeniu podatkowym jest 
takie ważne? Nasze pieniądze, które 

pochodzą z podatku od osób fizycznych, 
a  dokładnie aż 38% tego podatku, są 
przekazywane gminie, w której mieszka 
podatnik. Samorząd może wykorzystać 
te środki na potrzebne inwestycje. Dla-
tego dzięki obiegowi pieniędzy wsparte-
go odpowiednio wypełnionym formula-
rzem PIT część oddanego podatku może 
do nas w pewien sposób wrócić.

UDZIAŁ W LOTERII
Taki był właśnie warunek do wzięcia 
udziału w  loterii „Rozlicz PIT w  Mie-
dzianej Górze! To Ci się opłaci!”. Podat-
nicy, którzy wskazali naszą gminę jako 
miejsce zameldowania lub faktycznego 
zamieszkania w  rocznym zeznaniu po-
datkowym, nie tylko automatycznie po-

darowali sobie pośredni zwrot podatku, 
ale również zostali uczestnikami loterii 
z nagrodami. Dodatkowo byli zobowią-
zani jedynie umieścić kupon loteryjny 
w urnie wystawionej w Urzędzie Gminy.
 Każdy, kto zarejestrował się w poda-
ny w regulaminie sposób, otrzymał uni-
katowy, czterocyfrowy kod. Kolejnym 
krokiem była weryfikacja uczestników 
przez organizatora. Swój udział w  za-
bawie ostatecznie potwierdziło aż 221 
miedzianogórzan i  to właśnie spośród 
tego grona wylosowano pięciu szczęśli-
wych zwycięzców i  wytypowano zgło-
szenia rezerwowe, na wypadek gdyby 
osoby wylosowane w pierwszej turze nie 
spełniły regulaminowych wymogów lub 
w odpowiednim czasie nie odebrały od 
organizatora połączenia telefoniczne-
go. Stawka była warta poświęcenia tych 
kilku minut na spełnienie warunków 
– organizator przygotował dla każdego 
zwycięzcy voucher pieniężny o wartości 
2 000 złotych do wykorzystania w Gale-
rii Echo. Cała pula przewidzianych na-
gród wyniosła 10 000 złotych.

WYGRALI!
W  piątek, 18 czerwca, na placu przed 
Urzędem Gminy w  Miedzianej Górze 
odbyło się długo wyczekiwane losowa-
nie nagród. Właściciele kont społeczno-
ściowych mogli śledzić wyniki online, 
jako że relacja na żywo była transmi-
towana przez Internet. Po pierwszej 
turze i  weryfikacji ustalono ostateczną 
listę zwycięzców. Pięć cennych vouche-
rów wylosowali: pani Barbara z Bobrzy, 
pani Agata z Miedzianej Góry, pani Kin-
ga oraz pan Krzysztof z  Kostomłotów 
Pierwszych, a  także pani Natalia z  Ko-
stomłotów Drugich. Niedawno nastąpiło 
huczne przekazanie nagród – szczęśliw-
cy oficjalnie odebrali je z rąk wójta Da-
miana Sławskiego podczas uroczystości 
zorganizowanej w  sali konferencyjnej 
w Urzędzie Gminy Miedziana Góra.
 Takie spotkanie związane z  roz-
daniem nagród w  obecnych czasach 
to coś, za czym wszyscy tęsknili. Było 
możliwe dzięki zmniejszeniu obostrzeń 
związanych z  zagrożeniem epidemio-
logicznym.

SPOSÓB NA DOCHÓD
– To spory zastrzyk finansowy, który 
zasila budżet gminy i  dzięki któremu 
można sfinansować wiele inwestycji 
służących dobru ogólnemu wszystkich 
mieszkańców, jak remont czy budowa 

Zwycięzcy w pierwszej loterii podatkowej
w Gminie Miedziana Góra

drogi, chodnika, sieci kanalizacyjnej, 
oświetlenia ulicznego lub też inicjatyw 
o  charakterze społecznym – wyjaśnia 
wójt gminy Miedziana Góra Damian 
Sławski, mówiąc o  przekazywanych 
gminie środkach, które pochodzą z roz-
liczenia podatku od osób fizycznych. 
W ten sposób tłumaczy, jak pośrednio 
te pieniądze do nas wracają. Każda in-
westycja w gminie nie odbywa się bo-
wiem za pieniądze, które po prostu są 
i leżą, ale za nasze podatki wpływające 
po rozliczeniu.

PIERWSI W REGIONIE
Warto podkreślić, że organizowana 
przez gminę Miedziana Góra loteria po-
datkowa jest jedną z  pierwszych tego 
typu inicjatyw w  regionie świętokrzy-
skim. W wielu miejscowościach w kraju 
funkcjonuje natomiast od kilku lat i do-
skonale spełnia swoje zadanie. Miesz-
kańcy Warszawy czy Łodzi już od dawna 
są zachęcani do wskazywania swoich 
faktycznych miejsc zamieszkania, dzięki 
czemu miasta tylko zyskują. W bieżącym 
roku również władze naszego samorzą-
du zdecydowały się w ten sposób zachę-
cić mieszkańców do wskazania gminy 
Miedziana Góra jako miejsca zamiesz-
kania lub zameldowania. – Po dokona-
niu analiz okazało się, że podatki sporej 
części naszych mieszkańców nie trafia-
ją do naszej gminy. Dotyczy to głównie 
osób tu mieszkających i korzystających 
na co dzień z gminnej infrastruktury, ale 
oficjalnie zameldowanych w innych sa-
morządach – dodaje wójt Damian Sław-
ski. Należy jednak wyjaśnić, iż regula-
min loterii został sporządzony tak, aby 
nie dzielić mieszkańców na „nowych” 
i „starych”. Możliwość sięgnięcia po na-
grodę była dla każdego taka sama.
 Wszyscy korzystamy ze wspólnej 
infrastruktury – jeździmy po wspólnych 
ulicach własnymi autami lub wspólny-
mi autobusami, przechadzamy się po 
wspólnych chodnikach, jeździmy po 
wspólnych ścieżkach rowerowych, po-
syłamy dzieci do wspólnej, świeżo wy-
remontowanej szkoły. „Wspólne” zatem 
nie oznacza, że jest gorsze i  nie warto 
o to dbać. Jest wręcz przeciwnie – o to, 
co wspólne i zrobione dla dobra publicz-
nego, trzeba dbać nawet bardziej. To bę-
dzie natomiast możliwe tylko wówczas, 
gdy pozostaniemy zgodni w działaniach, 
a rozliczanie PIT-u ze wskazaniem mie-
dzianogórskiego adresu potraktujmy 
jako obywatelski obowiązek. ■ (MW)
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kę znajdzie aż 80 maluchów w wieku od 
pięciu miesięcy do trzech lat. 
 Podczas czerwcowej ceremonii z ra-
dością powitaliśmy licznie przybyłych 
z  rodzicami najmłodszych mieszkań-
ców: Karola z Ćmińska, Filipa z Ćmiń-
ska, Antoniego z  Miedzianej Góry, 
Kacpra z  Kostomłotów Pierwszych, 
Antoniego z  Ćmińska, Aleksandra 
z  Tumlina-Podgrodu, Antoniego z  Ko-
stomłotów Drugich, Klarę z Miedzianej 
Góry, Igę z  Kostomłotów Pierwszych, 
Lenę z  Tumlina-Wyknia, Aleksandra 
z Kostomłotów Drugich, Dawida z  Po-
rzecza, Marysię z Miedzianej Góry, Ma-
cieja z Kostomłotów Pierwszych, Leona 
z  Tumlina-Podgrodu, Miłosza z  Tum-

lina-Wyknia, Melissę z  Tumlina-Pod-
grodu, Julię z Miedzianej Góry, Kornela 
z  Tumlina-Wykień, Jakuba z  Tumlina-
-Podgrodu, Krzysztofa z Tumlina-Pod-
grodu, Matyldę z  Miedzianej Góry, 
Ignacego z  Miedzianej Góry, Tadeusza 
z  Kostomłotów Pierwszych, Antoniego 
z Miedzianej Góry, Piotra z Miedzianej 
Góry, Tomasza z Kostomłotów Drugich, 
Franciszka z  Tumlina-Wykień, Mikoła-
ja z  Porzecza, Liliannę z  Bobrzy, Alek-
sandra z Ćmińska, Dominika z Porzecza 
i  Borysa z  Tumlina-Podgrodu. A  przy 
okazji okazało się, że powodzeniem 
wśród rodziców cieszy się imię Antoni. 
Liczne grono dzieci i ich rodziców jest 
dowodem na to, że ziemia miedziano-
górska sprzyja życiu rodzinnemu. ■

Szczęśliwi
rodzice
Tegoroczne wręczenie pamiąt-
kowych drzewek i upominków 
odbyło się 16 czerwca. Rodzi-
ce otrzymali sadzonki, a ma-
luszki grzechotki. 

Już po raz 25. rodzice nowo narodzo-
nych dzieci otrzymali sadzonki w  ra-
mach akcji „Drzewko dla szczęśliwych 
rodziców”. W  tym roku były to m.in. 
klony i magnolie. Tegoroczne wręczenie 

odbyło się 16 czerwca, a oprócz drzewek 
najmłodsi mieszkańcy gminy Miedzia-
na Góra otrzymali grzechotki, zaś ich 
rodzice listy gratulacyjne. – Drzewo to 
symbol człowieka, jego wzrastania i ży-
cia na ziemi. Dajemy  je, aby rosły razem 
z dziećmi, tak abyśmy wspólnie z ich ro-
dzicami mogli obserwować, jak się roz-
wijają – mówił podczas ceremonii wójt 
gminy Miedziana Góra, Damian Sław-
ski. Wśród 33 obdarowanych znalazło 
się aż 25 chłopców. Nasza gmina od lat 
może pochwalić się stałym dodatnim 
przyrostem naturalnym. Ma to zwią-
zek ze wzrostem liczby mieszkańców, 
którzy postanowili na stałe osiedlić się 
na terenie gminy Miedziana Góra. Aby 
wspomóc młodych rodziców, w  2021 
roku oddany został do użytku samorzą-
dowy żłobek, w którym docelowo opie-

Czerwcowe wręczenie drzewek miało najwięk-
szą frekwencję ze wszyskich edycji
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Nowa
sekretarz
Dobra organizacja pracy to 
podstawa. Wie o tym do-
skonale Wioletta Balicka, 
niedawno powołana sekre-
tarz w Urzędzie Gminy Mie-
dziana Góra. Nam opowia-
da o doświadczeniu i celach, 
które postawiła sobie na 
nowym stanowisku. 

Sprawne funkcjonowanie Urzędu Gmi-
ny przekłada się na skuteczne rozwią-
zywanie problemów mieszkańców, a co 

za tym idzie, społeczne zadowolenie. 
Nie jest to łatwe, bo zadań jest dużo, 
a  tych problematycznych jeszcze wię-
cej. Z pomocą wójtowi przychodzą do-
skonale przygotowani pracownicy. 

DOŚWIADCZENIE
MA ZNACZENIE 
Wioletta Balicka od niemal 30 lat jest 
związana z  administracją samorządo-
wą. W trakcie ostatnich 17 lat kierowała 
Biurem Obsługi Interesantów w  Urzę-
dzie Miasta Kielce. Dbała o  profesjo-
nalną i  kompleksową obsługę miesz-
kańców w biurach obsługi interesantów 

oraz o właściwą organizację obiegu do-
kumentów z  tym związanych. Nadzo-
rowała pracę archiwum zakładowego 
i  kancelarii ogólnej, czuwała nad pra-
widłowym i terminowym załatwianiem 
skarg, wniosków, petycji oraz nad reali-
zacją zarządzeń prezydenta miasta. Ka-
rierę zawodową rozpoczynała od naj-
niższych struktur, zdobywając wiedzę 
i  doświadczenie niezbędne w  osiąga-
niu kolejnych szczebli awansu. – Moje 
wykształcenie, doświadczenie zawodo-
we, umiejętności i  wiedza są nieroze-
rwalnie związane z  administracją sa-
morządową. Mam blisko 30-letni staż 
pracy i  przez te wszystkie lata byłam 
zatrudniona w  Urzędzie Miasta Kiel-
ce, gdzie przeszłam całą ścieżkę karie-
ry zawodowej, zaczynając od młodsze-
go referenta zajmującego się prostymi 

sprawami biurowymi, do rzecznika pra-
sowego odpowiadającego za politykę 
informacyjną trzech prezydentów Kielc 
oraz kierownika biura kierującego pracą 
kilkunastoosobowego zespołu – mówi 
pani Wioletta. – Mam nadzieję, że do-
świadczenie i praktyczną wiedzę, które 
zdobyłam przez te wszystkie lata pra-
cy w Urzędzie Miasta Kielce, teraz wy-
korzystam w  pracy na rzecz społecz-
ności naszej gminy – dodaje. A  pracy 
pani Wioletcie nie zabraknie. W zakre-
sie jej obowiązków znajdziemy przede 
wszystkim działania związane z  bie-
żącą pracą i  funkcjonowaniem Urzędu 

Gminy. Będą to zagadnienia dotyczące 
kontroli zarządczej w urzędzie, nadzoru 
nad przestrzeganiem uregulowań zwią-
zanych z  ochroną danych osobowych 
i  dostępem do informacji publicznej. 
To także sprawowanie ogólnego nad-
zoru nad prawidłowym wykonywaniem 
przez pracowników czynności kance-
laryjnych i  terminowym załatwianiem 
spraw, nad poprawnością projektów ak-
tów prawnych wójta i  rady gminy oraz 
przygotowywanie projektów i zmian re-
gulaminów czy innych aktów wewnętrz-
nych w  zakresie organizacji jednost-
ki. Na barkach pani Wioletty spoczęło 
usprawnienie pracy urzędu, nadzór nad 
doskonaleniem kadr, organizacja służ-
by przygotowawczej oraz kontrola dys-
cypliny pracy. Wymogi na stanowisko 
sekretarza określa ustawa o  pracow-
nikach samorządowych. Może nim być 
osoba mająca co najmniej czteroletni 
staż pracy na stanowisku urzędniczym 
w  urzędach i  jednostkach podległych 
jednostkom samorządu terytorialnego 
lub w jednostkach sektora finansów pu-
blicznych, w tym co najmniej dwuletni 
staż pracy na kierowniczym stanowisku 
urzędniczym w tych jednostkach. 

PATRIOTYZM LOKALNY
Zgodnie z  danymi Głównego Urzędu 
Statystycznego z  2020 roku na terenie 
gminy Miedziana Góra mieszka 11 616 
osób. To przynajmniej tyle powodów, 
dla których warto podnosić poziom ży-
cia mieszkańców. Ostatnie dwa lata 
z życia naszej gminy upłynęły więc pod 
znakiem inwestycji. Do największych 
z nich należała m.in. rozbudowa kana-
lizacji, budowa pierwszego samorzą-
dowego żłobka w  gminie i  rozbudowa 
i przebudowa dróg gminnych. Na reali-
zację zadań gminy pozyskano środki ze-
wnętrzne – w roku 2020 było to 12 676 
245 złotych. Zwiększył się zakres dzia-
łań w  gminie, dlatego niezbędne oka-
zało się zatrudnienie doświadczone-
go sekretarza, który będzie czuwał nad 
właściwą organizacją pracy w urzędzie. 
– Jestem mieszkanką gminy, bliskie mi 
są więc jej sprawy. Praca na rzecz Mie-
dzianej Góry jest dla mnie motywacją 
do jeszcze większego zaangażowania – 
mówi Wioletta Balicka. – Chciałabym, 
aby mieszkańcy zauważyli i docenili, że 
w ich urzędzie pracują dobrzy urzędni-
cy – kompetentni, życzliwi, pomocni, 
ukierunkowani na potrzeby petentów, 
ale też skuteczni – dodaje. ■

Wioletta Balicka, nowo powołana sekretarz w Urzędzie Gminy w Miedzianej Górze
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Promesa dla
OSP Bobrza
Druhowie z jednostki OSP w Bobrzy otrzyma-
ją wysokie dofinansowanie na zakup nowego 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego. 
Wartość promesy przekazanej niedawno bobrzańskim straża-
kom wynosi aż 390 000 złotych, zaś środki pochodzą z kilku 
źródeł – Wojewódzkiego oraz Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, a także z Mini-

sterstwa Klimatu i Środowiska. Samochód, którego zakup ma 
w planach jednostka z Bobrzy, będzie drugim tego typu pojaz-
dem nabytym w ciągu dwóch lat w naszej gminie. Wpłynie on 
nie tylko na poziom możliwości bobrzańskiej OSP, ale przede 
wszystkim polepszy jej skuteczność podczas akcji przeprowa-
dzanych w naszych stronach. ■

Kolejne granty
O pieniądze mogły starać się te orga-
nizacje pozarządowe, które zamierzają 
zaplanować czas wolny dla dzieci i mło-
dzieży oraz prowadzić zajęcia kultural-
no-sportowo-rekreacyjne.

Do zadań publicznych gminy należy m.in. profilaktyka 
i  ochrona zdrowia oraz współpraca z  organizacjami poza-
rządowymi. Dlatego też, w  maju ogłoszono konkurs na re-
alizację tych właśnie zadań na terenie gminy Miedziana 
Góra. W  regulaminie określone zostały zagadnienia, które 
uczestnicy konkursu muszą zrealizować jeszcze w tym roku. 
Za uzyskane z  grantu pieniądze należy zorganizować letni 

wypoczynek lub zajęcia kulturalno-sportowo-rekreacyjne 
dla dzieci i młodzieży, promujące sport i aktywne spędzanie 
wolnego czasu wolne od używek. 
 W  czerwcu wyłoniono siedem lokalnych stowarzyszeń, 
które otrzymają fundusze na realizację zadań konkursowych. 
Symboliczne czeki wręczył wójt gminy Miedziana Góra Da-
mian Sławski. – Stowarzyszenia, które otrzymały dotację od 
gminy pokażą dzieciom i młodzieży, jak można pożytecznie 
i aktywnie spędzać czas z dala od czyhających zagrożeń i nie-
bezpieczeństw – powiedział wójt Sławski.
 Najwięcej, bo aż 13 000 złotych, z przeznaczonych na ten 
cel 145 000 złotych, otrzymało Stowarzyszenie Wspólny Cel 
z  Miedzianej Góry. Dzięki grantowi zorganizowany zostanie 
Miedzianogórski Festiwal Filmów Plenerowych. Po 9500 zło-
tych otrzymały: Stowarzyszenie „Aktywny Ćmińsk” z Ćmiń-
ska oraz Stowarzyszenie Przeciwdziałające Patologiom Spo-
łecznym „Zdrowy Tumlin” z  Tumlina-Wyknia. Podejmą się 
one, m.in. organizacji imprez biegowych oraz półkolonii. Na 
wsparcie liczyć mogą też koła gospodyń wiejskich: po 7500 
złotych otrzymają „Aktywne Babeczki” z  Ćmińska i „Porze-
czaneczki” z  Porzecza. Zdrowy i  aktywny wypoczynek będą 
promowały także „Bobrzanki” z Bobrzy (kwota dotacji: 4000 
złotych) oraz wolontariusze ze Stowarzyszenia Przyjaciół 
Dzieci i  Przeciwdziałania Patologiom Społecznym „Plusik” 
z Kostomłotów Drugich (kwota dotacji: 9000 złotych). ■

Zarząd OSP Bobrza i wójtem Damianem Sławskim
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Przedstawiciele lokalnych stowarzyszeń z symbolicznymi czekami
na realizację zadań wyłonionych w konkursie
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Druhowie
podsumowali
W gminnych jednostkach OSP odbyły się ze-
brania sprawozdawcze za rok 2020. W spotka-
niach uczestniczył wójt Damian Sławski.

W tym roku ze względu na pandemię spotkania sprawozdaw-
czo-wyborcze w gminnych jednostkach odbyły się w czerwcu. 
W trakcie zebrań podsumowano działania jednostek, udzie-
lono absolutorium dla zarządu oraz wybrano nowe władze. 
Wszyscy druhowie przyznali, że ze względu na pandemię Co-
vid-19 ostatni rok był ciężki, lecz nie zachwiał postawionych 
celów ani nie wpłynął na zmniejszenie bezpieczeństwa.
  W 2020 roku w gminnych jednostkach OSP służyło 157 
strażaków ochotników, którzy wyjechali do 107 zdarzeń.
 Dziękuję każdemu druhowi za ofiarną służbę. To właśnie 
dzięki Wam mieszkańcy naszej gminy mogą czuć się bezpiecz-
nie. Niech Wam się wiedzie! Bogu na chwałę, ludziom na poży-
tek! - mówił na spotkaniach wójt Damian Sławski. ■



g ł o s  m i e d z i a n e j  g ó r y  -  c z e r w i e c  2 0 2 112

a k t ua l n o ś c i

50 lat
minęło jak
jeden dzień
Tradycyjnie już wójt gminy 
wręczył pamiątkowe medale 
małżeństwom obchodzącym 
złote gody. Wśród nich znaleź-
li się Janina i Henryk Smolar-
czykowie oraz Jadwiga i Kazi-
mierz Siwkowie. 
Każda rocznica małżeństwa jest oka-
zją do świętowania. Są jednak takie, 
które zasługują na absolutnie wyjątko-
wą oprawę. Należą do nich z pewnością 
tzw. złote gody, czyli 50-lecie pożycia 
małżeńskiego. Dlatego tradycyjnie już 
wójt Damian Sławski osobiście pogratu-
lował jubilatom. – (…) Doceniamy, że je-
steście z nami w tym wyjątkowym dniu 
– w dniu, w którym chcielibyśmy uczcić 
wasz jubileusz 50-lecia pożycia mał-
żeńskiego, tzw. złote gody. (…) To świę-
to dwóch osób, które swoje życie przed 
50 laty połączyły w  sakramencie mał-
żeństwa; które zgodnie powiedziały so-
bie: tak; które wiernie przez ponad 50 
lat dochowały przysięgi (…). Jesteście 
wspaniałym przykładem i świadectwem 
dla waszych dzieci, wnuków i  bliskich. 
Pięknym świadectwem, jak tej jedno-
ści i  przysięgi dotrzymać (…). Zapew-
ne w ciągu tych lat w waszym życiu były 
piękne momenty, które wielokrotnie 
wywołują uśmiech na twarzy, ale tak-
że wiele prób. A wy te próby przetrwa-
liście, ponieważ zawsze byliście razem, 
służąc uparcie jedno drugiemu. Myślę, 
że na tym polega małżeństwo, by się 
wzajemnie wspierać i uzupełniać, szcze-
gólnie wtedy, kiedy jest gorzej (…). Gra-
tuluję i  dziękuję, że pokazujecie nam, 
jaką wartością jest małżeństwo i  przy-
sięga, jaką składamy sobie nawzajem 
– powiedział włodarz do zgromadzo-
nych jubilatów. Uroczystość, która od-
była się w  Urzędzie Gminy w  Miedzia-
nej Górze, poprowadzili zgodnie niczym 
najlepsze małżeństwo wójt Damian 
Sławski oraz zastępca kierownika Urzę-
du Stanu Cywilnego Kinga Wesołowska. 
Jubilaci Janina i  Henryk Smolarczyko-
wie oraz Jadwiga i Kazimierz Siwkowie 
otrzymali pamiątkowe medale, kwiaty 

oraz upominki. Ale Medalem Prezyden-
ta RP Andrzeja Dudy za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie odznaczonych zosta-
ło w gminie Miedziana Góra aż 13 par! 
– Niech się nie kurzą! Niech będą w wi-
docznym miejscu, niech przypominają 
dzisiejszy dzień i te 50 lat, które wspól-
nie przeżyliście – apelował wójt Sławski. 
I jak tu się z nim nie zgodzić?

PRZEPIS NA MIŁOŚĆ
W  kultowym serialu z  Piotrem Adam-
czykiem i  Magdaleną Kumorek przepi-
sem na życie była wspólna pasja do… 
gotowania. A co o tym sądzą nasi jubi-
laci? Skorzystaliśmy z okazji, by ich oso-
biście zapytać. – Jesteśmy razem ponad 
50 lat, 51 w tym roku. Miłość, wierność, 
zaufanie, wspieranie się. Dużo wytrwa-
łości i wyrozumiałości. To jest najważ-
niejsze. Życie nie jest usłane tylko róża-
mi, przetrwać dobre chwile jest łatwiej. 
Ale przeżyć ciężkie chwile i  zrozumieć 
to wszystko (…) to jest bardzo ważne. 
To jest cały fundament takiego długiego 
pożycia małżeńskiego – powiedzieli Ja-
nina i Henryk Smolarczykowie. Państwo 
Smolarczykowie mają troje dzieci i sied-
mioro wnuków, które bez reszty absor-
bują ich uwagę. A czy oprócz wymienio-
nych coś jeszcze może zagwarantować 
nam długie i  szczęśliwe pożycie mał-
żeńskie? – (…) Jaka jest tajemnica? Zro-
zumienie. Jedno drugiemu czasem musi 
trochę ustąpić – powiedziała Jadwiga Si-
wek. – Kochamy się i wszystko jest w po-
rządku – dodał mąż pani Jadwigi, pan 
Kazimierz. Państwo Siwkowie mają troje 
dzieci i czworo wnuków. Jest komu brać 
przykład z dziadków! 

SZCZĘŚLIWA TRZYNASTKA
Ale państwo Smolarczykowie i  Siwko-
wie to nie jedyne pary w  naszej gmi-
nie z  tak długim stażem małżeństwa. 
W  2021 roku Medalami za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie odznaczeni zosta-
li także: Bożena i Stanisław Bazakowie, 
Krystyna i Krzysztof Bazakowie, Halina 
i Gabriel Borowcowie, Leokadia i Anto-
ni Chycowie, Ewa i  Robert Czekajowie, 
Zdzisława i Romuald Kisielowie, Emilia 
i Tadeusz Piórowie, Danuta i Stefan Rut-
kowie, Krystyna i  Mieczysław Stępnio-
wie, Zofia i  Feliks Zapałowie, Krystyna 
i Czesław Żelaźni. Oprócz słów uznania 
każda z par otrzymała pamiątkowy me-
dal, kwiaty i okolicznościowe upominki. 
A my dołączamy do gratulacji i życzymy 
kolejnej pięćdziesiątki! ■
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Nagroda
dla Natalii
Co roku gmina Miedziana Góra wyróżnia 
młodych sportowców. Mimo covidowej aury 
tradycji stało się zadość. W tym roku wyróż-
nienie otrzymała szachistka Natalia Opala.

Dziewczynka uczy się w III klasie Zespołu Szkół w Kostomło-
tach Drugich. Mimo młodego wieku ma za sobą liczne sukcesy. 
Przygodę z szachami zaczęła w zerówce, a trzy lata temu wzię-
ła udział w swoim pierwszym turnieju – Mistrzostwach Polski 
Młodzików i Juniorów w Szachach w Spale, gdzie zajęła trzecie 
miejsce. Umiejętności szlifuje w Klubie LUKKS Miedziana Góra 
pod czujnym okiem trenera Eugeniusza Tylkowskiego, któ-
ry podkreśla, że Natalka to zawodniczka z wyjątkowo rozwi-

niętą umiejętnością strategicznego myślenia i opanowaniem. 
Jest bardzo pracowita. – Córka ćwiczy codziennie, zarówno 
w domu, jak i w Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji – mówi 
mama zawodniczki, Agnieszka Opala. – Cieszyliśmy się bardzo, 
gdy zajęła trzecie miejsce w  województwie i  zakwalifikowała 
się do półfinału w Spale. Nie przypuszczaliśmy jednak, że zaj-
dzie tak wysoko. Jechaliśmy do Spały raczej po to, by Natalia 
oswoiła się z dużą imprezą sportową, zobaczyła, jak wygląda 
ogólnopolski turniej – dodaje pani Agnieszka, która całym ser-
cem wspiera karierę córki. Okazało się jednak, że zmagania na 
arenie ogólnopolskiej nie tylko nie onieśmieliły dziewczynki, 
ale otworzyły jej drogę do dalszych sukcesów. Talent Natalki 
okazał się niepodważalny i znalazł potwierdzenie w jej kolej-
nych osiągnięciach. Od dwóch lat jest mistrzynią województwa 
w  szachach klasycznych oraz liderką w  mistrzostwach mię-
dzywojewódzkich. Nie może jej zabraknąć na corocznych mi-
strzostwach Polski, ma za sobą udział w Mistrzostwach Europy 
w Bratysławie oraz kwalifikacje do Mistrzostw Świata w Chi-
nach. W  lutym 2021 roku zajęła siódme miejsce w  Mistrzo-
stwach Polski, które zapewniło jej awans do nadchodzących 
Mistrzostw Europy w Turcji. Jednak szachy to niejedyny „ko-
nik” dziewczynki – Natalia uwielbia pływanie i często chodzi 
też na basen. ■

Dzień Dziecka 
Co roku w ten wyjątkowy dzień cała 
gmina to jeden wielki uśmiech. Są słod-
kie niespodzianki, zabawy i wszystko, 
co kochają nasi najmłodsi milusińscy.

Podczas obchodów tegorocznego Dnia Dziecka nie zabrakło 
słodkości i zabaw na świeżym powietrzu. Panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich „Porzeczaneczki” zorganizowały poczęstunek 
dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Porzeczu. W przekazywa-
niu wypieków dzielnie pomagał wójt gminy Miedziana Góra 
Damian Sławski. Maluchy były zachwycone, przysmaki zostały 
pochłonięte migiem, a z małych buziek nie schodził uśmiech. 
Dzień Dziecka na piątkę zorganizowano też w  świetlicy 
w Tumlinie prowadzonej przez Stowarzyszenie Przeciwdziała-
jące Patologiom Społecznym „Zdrowy Tumlin”. Podczas spo-
tkania laureaci konkursu „Moja Mama i Ja” otrzymali nagrody 
i  upominki. Przypomnijmy, że konkurs polegał na przedsta-
wieniu w  formie plastycznej siebie i  swojej mamy w  trakcie 
wspólnego spędzania wolnego czasu. Rozstrzygnięcie zapla-

nowano właśnie na 1 czerwca. Jednak to niejedyna z atrakcji, 
jakie przygotowano dla najmłodszych w tumlińskiej świetlicy. 
Były zabawy na świeżym powietrzu i słodki poczęstunek – naj-
szybciej zniknęły lody bakaliowe, które jak zwykle cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem nie tylko wśród dzieci, ale i ich 
opiekunów. Pyszności nie zabrakło także podczas radosnego 
świętowania odbywającego się w klubie „Wolna Strefa” w Ko-
stomłotach Pierwszych. Podczas pikniku, w  którym udział 
brali rodzice i dzieci, odbyły się wspólne gry i zabawy. Dorośli 
i  ich podopieczni z  zapałem angażowali się w  kolejne kon-
kurencje i zabawy: skoki w workach, Bieg Kelnera, Gorącego 
Ziemniaka, gry z chustą Klanza czy rozbijanie piniaty, z której 
posypał się deszcz niespodzianek. Po sportowych zmaganiach 
na uczestników czekał grill i stół zastawiony ulubionymi sło-
dyczami oraz gra integracyjna „Mafia”. Zabawa była przednia, 
wypełniał ją śmiech i  wyraźne zadowolenie. Dorosłym za-
angażowanym w  organizację tegorocznego święta dziękuje-
my, a dzieciom życzymy radości – nie tylko w Dniu Dziecka. 
Uśmiech rodzi uśmiech! ■

Natalia Opala z wyróżnieniem wręczonym
przez wójta Damiana Sławskiego
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Dzień Dziecka w klubie Wolna Strefa w Kostomłotach Pierwszych
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dział Czachowskiego znalazł się w oko-
licy muru oporowego okalającego 
Zakład Wielkopiecowy w  Bobrzy. 10 
czerwca 1863 roku doszło do starcia sił 
carskich z czachowczykami – ci ostatni 
ze zmiennym szczęściem zdołali opa-
nować zabudowania. Zbliżające się po-
siłki zaborcy wymusiły jednak wyco-
fanie Polaków i  odwrót w  stronę lasu, 
w  kierunku Ćmińska. Oddziały rosyj-
skie powoli zajmowały i  te tereny, zaś 
od strony Miedzianej Góry nadchodzi-
ło wsparcie z Kielc. Gdy oddziały Cza-

chowskiego osiągnęły linię lasu na Gó-
rze Grodowej, zaczęły stawiać opór 
wrogowi i  spowolniły jego natarcie, 
a z drugiej strony umożliwiły ucieczkę 
innym. Powstańcy dotarli do lasów za-
gnańskich i po wejściu około kilometra 
w głąb zatrzymali się. Rosjanie nie za-
ryzykowali już pogoni za nimi w lesie, 
który słabo znali. ■ (MW)

Pamiętamy 
Jak co roku w czerwcu przy-
pominamy sobie postacie 
Zbigniewa Kruszelnickiego 
„Wilka”, partyzanta z okresu 
drugiej wojny światowej, 
oraz Dionizego Czachow-
skiego, uczestnika powsta-
nia styczniowego.

Choć okres między ich potyczka-
mi dzieli ponad 80 lat, to łączy fakt, 
że obaj walczyli w  imię wolnej Polski 
i  obaj dokonali bohaterskich czynów 
na ziemi miedzianogórskiej. Czachow-
ski z podległym oddziałem bił się w Bo-
brzy z rosyjskimi zaborcami, zaś „Wilk” 
i jego towarzysze stracili życie w Mie-
dzianej Górze, próbując przejąć auto 
z rąk Niemców. Co roku upamiętniamy 
te wydarzenia. W dniu 5 czerwca Urząd 
Gminy Miedziana Góra i Stowarzysze-
nie Rekonstrukcji Historycznych „Jo-
dła” zorganizowały uroczystość, którą 
uświetniło wystawienie pocztu do pro-
porca dowódcy 27 Pułku Ułanów, odda-
nie salwy honorowej ku pamięci party-
zantów i złożenie kwiatów.

SALWA DLA „WILKA”
Bliżej końca drugiej wojny światowej 
polski oddział Zbigniewa Kruszelnic-
kiego „Wilka” siał strach wśród Niem-
ców w  okolicy Kielc – młody dowódca 
górował nad okupantem wiedzą i prze-
biegłością. W dniu 4 czerwca 1944 roku 
„Wilk” przebywał w okolicach Oblęgor-
ka i  otrzymał od łącznika rozkaz, któ-
rego nie potrafił rozszyfrować. Udał się 
pod Kostomłoty i tu udzielono mu po-
mocy. Według rozkazu oddział miał jak 
najszybciej zgrupować się w lasach da-
leszyckich. Aby skrócić czas wędrówki, 
„Wilk” postanowił zdobyć od Niemców 
samochód. Partyzanci ubrani w  zdo-
byczne mundury okupanta udali się 
wozem pod Górę Ciosową, na skraj 
lasu. Już po chwili nadjechał samochód 
ciężarowy, który zatrzymał „Wilk”, 
a  dwóch pozostałych partyzantów po-
deszło do szoferki, trzymając na musz-
ce kierowcę. Nagle z  budy ciężarówki 
zaczęli zeskakiwać niemieccy żołnierze 
– było ich znacznie więcej niż Polaków. 
„Wilk” próbował ratować sytuację i ble-
fował – nakazał swoim kompanom na-

tychmiastowe wycofanie i  przestrzegł 
ich przed Niemcami, wskazując po nie-
miecku, że pasażerowie ciężarówki to 
polscy bandyci. Partyzanci nie ucie-
kli daleko i szybko doszło do wymiany 
ognia. Wywiązała się nierówna walka, 
podczas której zginął „Wilk” i „Czarny”. 
„Babiniczowi” udało się ukryć w  jedy-
nym z  pobliskich gospodarstw. Na ra-
tunek przyszedł mu ksiądz Przyłęcki, 
przebierając go za kobietę i zabierając 
na swoim wozie do pozostałych człon-
ków oddziału. Po stronie niemieckiej 

zginęło kilku Niemców, paru zosta-
ło rannych. Gdy na miejsce zjechały 
się odziały gestapo, odnaleziono led-
wo żywego „Długiego”, którego bestial-
sko dobito. Partyzanci mieli od 21 do 
24 lat. Po zakończeniu oględzin miej-
sca Niemcy przewieźli ciała Polaków do 
Kielc i pochowali na Pakoszu we wspól-
nym grobie. Dopiero po zakończeniu 
wojny w 1945 roku ojciec „Wilka” z po-
mocą byłych partyzantów z  oddziału 
syna dokonał ekshumacji i ponownego 
pochówku poległych na cmentarzu sta-
rym w Kielcach.

STYCZNIOWCY
Przenieśmy się w  czasie do czerwca 
1863 roku. Tumlin był wówczas świad-
kiem przemarszu wycofujących się 
spod Bobrzy sił powstańczych dowo-
dzonych przez pułkownika Dionizego 
Czachowskiego. Gdy powstanie stycz-
niowe trwało już prawie pół roku, od-

Salwa honorowa dla powstańców przy pamiątkowej tablicy przy murze oporowym w Bobrzy
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Uroczystość przy pomniku „Wilka” 
w Ciosowej
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Planowane otwarcie
oddziałów:

wrzesień 2021

Mamo! Tato!
Chcesz wrócić do pracy po przerwie związanej

z opieką nad dzieckiem do lat 3?
Szukasz w związku z tym opieki dla swojego 

dziecka?

Od 12 do 30 lipca 2021 roku
trwają zapisy do dwóch nowych oddziałów 

żłobkowych (32 miejsca) stworzonych
w Samorządowym Żłobku w Kostomłotach 

Drugich w ramach projektu
„Aktywni rodzice = szczęśliwe maluchy!” 

współfinansowanego przez Unię Europejską
ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego!

Kto może zostać uczestnikiem projektu?
Pełną informację na temat rekrutacji

i uczestnictwa w projekcie
znajdziesz na stronie www.miedziana-gora.pl

Biuro Projektu:
Urząd Gminy w Miedzianej Górze,

ul. Urzędnicza 18, pok. nr 16,
tel. 41 303 16 26 wew. 24,

e-mail: zlobek@miedziana-gora.pl

Dla dzieci
od 5 m-cy do 3 lat

Bezpłatne wsparcie
w trakcie realizacji projektu:

opieka do 10 godzin dziennie,
pomoc specjalistów

(logopedy, psychologa, dietetyka),
 wyżywienie  i wiele innych

przeciw COVID-19
dla siebie i dla bliskich!
Czekamy na Ciebie w punkcie 
szczepień w Samorządowym
Ośrodku Zdrowia w Miedzianej Górze!  

REHABILITACJA
DLA OZDROWIEŃCÓW
W SOZ MIEDZIANA GÓRA
 
Przebywałeś w szpitalu na COVID-19
lub w ciągu ostatnich 6 miesięcy
otrzymałeś dodatni wynik?
 
Nie możesz poradzić sobie ze skutkami 
ubocznymi po przebytej chorobie?
 
Odczuwasz dyskomfort w codzien-
nym funkcjonowaniu w postaci kaszlu, 
ogólnej słabości, zaników pamięci 
i innych objawów po COVID-19?
 
Nie czekaj! Zgłoś się już teraz do 
Samorządowego Ośrodka Zdrowia 
w Miedzianej Górze i skorzystaj Ze świad-
czeń rehabilitacyjnych! Rehabilitacja  
trwa do 6 tygodni (od 2 do 3 wizyt w tygo-
dniu) i jest całkowicie bezpłatna!
 
UWAGA: Aby skorzystać z rehabilitacji 
dla ozdrowieńców niezbędne jest skiero-
wanie od lekarza pierwszego kontaktu.


